

मैसर्स केआरसी इन्फ्रास्ट्रक्चर एंड प्रोजेक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड एवं मैसर्स गेरा होल्डिंग्स प्राइवेट लिमिटेड एसईजेड खराडी, पुणे, के आईटी-आईटीईएस सेक्टर के विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए क्षेत्रीय विकास आयुक्त सीपूज-एसईजेड, मुंबई की अध्यक्षता में 06.08.2026 को आयोजित अनुमोदन समिति की 45वीं बैठक का कार्यवृत्त।		
1	एसईजेड का नाम	मैसर्स केआरसी इन्फ्रास्ट्रक्चर एंड प्रोजेक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड एवं मैसर्स गेरा होल्डिंग्स प्राइवेट लिमिटेड- एसईजेड
2	क्षेत्र	आईटी/आईटीईएस
3	बैठक क्र.	45 वी बैठक
4	तारीख	06.08.2026

उपस्थित सदस्य:

क्र.	नाम एवं पदनाम(श्री/ श्रीमती)	विभाग
1	श्रीमती मितल हिरेमठ, संयुक्त विकास आयुक्त	पुणे क्लस्टर एसईजेड, पुणे
2	श्री. सुनील कुमार, उप आयुक्त, आयकर विभाग	आयकर विभाग से नामित
3	श्री. संजीव पाटिल, उद्योग अधिकारी, पुणे क्षेत्र	महाराष्ट्र सरकार से नामित
4	श्री. प्लेटो लोबो, सहायक विदेश व्यापार महानिदेशक	पुणे डीजीएफटी विभाग से नामित
5	श्री. नवनाथ अवताडे, उप क्षेत्रीय अधिकारी	महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड से नामित
6	श्री. मुकेश कुमार, अधीक्षक	सीमा शुल्क विभाग, पुणे से नामित

विशेष आमंत्रित :

क्र.	नाम एवं पदनाम(श्री/ श्रीमती)	विभाग
1	श्री. शम्भू दयाल मीना, विनिर्दिष्ट अधिकारी	सीपूज-एसईजेड, पुणे क्लस्टर

एजेंडा विषय क्र. 01: दिनांक 01.07.2026 को आयोजित 44 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 01.07.2026 को आयोजित अनुमोदन समिति की 44वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।

एजेंडा विषय क्र. 02: दिनांक 01.07.2026 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 01.07.2026 को आयोजित बैठक के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट नोट की है।

एजेंडा विषय क्र. 03: मैसर्स केआरसी इन्फ्रास्ट्रक्चर एंड प्रोजेक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड एवं मैसर्स गेरा होल्डिंग्स प्राइवेट लिमिटेड (एसईजेड डेवलपर) द्वारा पूर्वनिर्धारित प्राधिकृत परिचालन के निष्पादन हेतु आवश्यक वस्तुओं की सूची के अनुमोदन के लिए प्रस्तुत आवेदन।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 12(2) के प्रावधानों के अनुसार, मैसर्स केआरसी इन्फ्रास्ट्रक्चर एंड प्रोजेक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड एवं मैसर्स गेरा होल्डिंग्स प्राइवेट लिमिटेड (एसईजेड डेवलपर) द्वारा पूर्वनिर्धारित प्राधिकृत परिचालन के निष्पादन हेतु आवश्यक वस्तुओं की सूची, जो परिशिष्ट-I एवं परिशिष्ट-II में उल्लिखित है, के प्रस्ताव को स्वीकृति प्रदान की। उक्त वस्तुएं मैसर्स मैवेरिक सिस्टम्स लिमिटेड, जो कि एसईजेड परिसर में स्थित एक आईटी/आईटीईएस एसईजेड इकाई है, से क्रय की जानी प्रस्तावित हैं, जिसे चार्टर्ड इंजीनियर (नाम – एस. के. सिंह एंड एसोसिएट्स, पंजीकरण संख्या M/118968/3 दिनांक 18.09.2001) द्वारा विधिवत प्रमाणित किया गया है।

यह स्वीकृति इस शर्त के अधीन है कि विनिर्दिष्ट अधिकारी की सत्यापन रिपोर्ट प्राप्त होगी, तथा वस्तुओं का मूल्य एवं शुल्क की राशि उक्त रिपोर्ट में दर्शित वास्तविक आंकड़ों के अनुसार ही मानी जाएगी।

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

Minutes of the 45th Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of M/s. KRC Infrastructure Pvt. Ltd. & Gera Holdings Pvt. Ltd.- SEZ, Pune, held on 06.08.2026.

1	Name of the SEZ	M/s. KRC Infrastructure and Project Pvt. Ltd. & M/s. Gera Holdings Pvt. Ltd. SEZ
2	Sector	IT/ITES
3	Meeting No.	45 th Meeting
4	Date	06.08.2026

Members present:

Sr No	Name and Designation(Smt./Shri)	Department
1	Smt. Mital Hiremath, Jt. Development Commissioner	Pune Cluster SEZ, Pune
2	Shri. Sunil Kumar, Dy. Commissioner, Income Tax	Nominee of Income Tax, Pune
3	Shri. Sanjiv Patil, Industries Officer, Pune Region	Nominee of Govt. of Maharashtra
4	Shri. Plato Lobo, Asstt. Director General of Foreign Trade	Nominee of DGFT, Pune
5	Shri. Navanath Awatade, Sub Regional Officer	Nominee of Maharashtra Pollution Control Board
6	Shri. Mukesh Kumar, Superintendent	Nominee of Customs, Pune

Special Invitee:

Sr	Name and Designation(Smt./Shri)	Department
----	---------------------------------	------------

1	Shri. Shambhu Dayal Meena Specified Officer	SEEPZ-SEZ, Pune Cluster
---	--	-------------------------

Agenda Item No. 01: Confirmation of the Minutes of the 44th meeting held on 01.07.2026.

After deliberation, the Committee confirmed the minutes of the 44th meeting of Approval Committee held on 01.07.2026.

Agenda Item No. 02: Action taken report for the minutes of the meeting held on 01.07.2026.

After deliberation, the Committee has noted the Action taken report for the meeting held on 01.07.2026.

Agenda Item No. 03: Application submitted by M/s. KRC Infrastructure and Projects Pvt. Ltd. and M/s. Gera Holdings Pvt. Ltd. (SEZ Developer) for approval of the List of Goods required for carrying out default authorized operations.

After deliberation, the Committee approved the proposal of M/s. KRC Infrastructure and Projects Pvt. Ltd. and M/s. Gera Holdings Pvt. Ltd. (SEZ Developer) for List of Goods as detailed in Annexure-I and Annexure-II, to be procured from M/s. Maveric Systems Limited, an IT/ITES SEZ Unit located in the premises of KRC-GERA SEZ, duly certified by the Chartered Engineer (Name- S.K. Singh & Associates, Registration No. M/118968/3 dated 18.09.2001), required for carrying out default authorized operations by the Developer, in terms of Rule 12(2) of SEZ Rules, 2006.

The approval is subject to receipt of the Verification report of the Specified Officer and the Value of the Goods as well as the Duty forgone amount will be as per actuals in the said report.

Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर बी. पाटील, आयएस)
(Dnyaneshwar B. Patil, IAS)
अध्यक्ष-सह- विकास आयुक्त
Chairman-cum- Development Commissioner